
ATMINTINĖ 

DĖL TEISĖS Į FINANSINĘ PASKATĄ PIRMĄJĮ BŪSTĄ ĮSIGYJANČIOMS JAUNOMS 
ŠEIMOMS PATVIRTINIMO 

Teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms turi jaunos šeimos, kurios 
atitinka šiuos reikalavimus: 

1) Deklaruota gyvenamoji vieta Lietuvos Respublikoje. 

2) Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominei erdvei priklausančios Europos laisvosios 
prekybos asociacijos valstybės narės piliečiams ir jų šeimos nariams; 

3) Užsieniečiams, turintiems Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos 
Sąjungoje; 

4) Užsieniečiams, kuriems suteiktas prieglobstis Lietuvos Respublikoje. 

Prašymo dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms pateikimo metu 
atitinka jaunos šeimos apibrėžimą, t. y. šeima, kurioje kiekvienas iš sutuoktinių yra ne vyresnis kaip 36 
metų, taip pat šeima, kurioje motina arba tėvas vieni augina vieną ar daugiau vaikų (įvaikių) ir yra ne 
vyresni kaip 36 metų. 

Iki kreipimosi į Joniškio rajono savivaldybės, kurios teritorijoje ketina įsigyti pirmąjį būstą, administraciją, 
pateikdamos prašymą dėl finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms dienos 
neturėjo ir kreipimosi bei pažymos išdavimo metu nė vienas jaunos šeimos narys neturi Lietuvos 
Respublikoje ir užsienio valstybėje nuosavybės teise priklausančio būsto;  

arba Lietuvos Respublikos teritorijoje nuosavybės teise turimas būstas, Nekilnojamojo turto kadastro 
duomenimis, yra fiziškai nusidėvėjęs daugiau kaip 60 procentų, arba nuosavybės (teise turimo būsto 
naudingasis plotas, tenkantis vienam asmeniui ar šeimos nariui, yra mažesnis kaip 10 kvadratinių metrų 
arba yra mažesnis kaip 14 kvadratinių metrų, jeigu šeimoje yra neįgalusis arba asmuo, sergantis lėtinės 
ligos, įrašytos į Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintą sąrašą, sunkia forma. 

Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka deklaravo turtą. 

Subsidijos suteikiamos: 

jaunoms šeimoms, neauginančioms vaikų ar vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), dydis – 15 
procentų būsto kredito pirmajam būstui įsigyti sumos; 

jaunoms šeimoms, auginančioms vieną vaiką ar vieną vaiką, kuriam nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), 
dydis – 20 procentų būsto kredito pirmajam būstui įsigyti sumos; 

jaunoms šeimoms, auginančioms du vaikus ir (ar) du vaikus, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), 
dydis – 25 procentai būsto kredito pirmajam būstui įsigyti sumos; 

jaunoms šeimoms, auginančioms tris ar daugiau vaikų ir (ar) tris ir daugiau vaikų, kuriems nustatyta 
nuolatinė globa (rūpyba), dydis – 30 procentų būsto kredito pirmajam būstui įsigyti sumos. 

Nustatyta, kad iki 15 procentų suteikto būsto kredito pirmajam būstui įsigyti sumos jaunos šeimos galės 
panaudoti žemės sklypui, kuriame yra būstas arba planuojama jį statyti, įsigyti. 

Būsto kredito pirmajam būstui įsigyti suma, pagal kurią apskaičiuojama jaunai šeimai suteikiama subsidija, 
negali būti didesnė kaip 87 tūkstančiai eurų arba šios sumos ekvivalentas kita valiuta. 



Subsidijos suteikimo pagrindiniai žingsniai: 

1. Jauna šeima Joniškio rajone susiranda būstą pirkimui arba sklypą statybai. 

2. Šeima deklaruoja turtą ir užpildo prašymą www.spis.lt arba tiesiogiai Joniškio rajono savivaldybėje 
(Livonijos g. 4, Joniškis, 115 kab.). 

3. Savivaldybės administracija per 10 darbo dienų išduoda pažymą subsidijai gauti, jeigu tam yra lėšų ir 
jei šeima atitinka kriterijus. Jei visos lėšos tiems metams išnaudotos, pažyma neišduodama, bet 
formuojamas sąrašas naujam finansavimo periodui laikantis eiliškumo pagal prašymo pateikimo datą. 
Jauna šeima šį statusą turi atitikti tik prašymo pateikimo metu. 

4. Jauna šeima su gauta pažyma per 15 kalendorinių dienų kreipiasi į pasirinktą kredito įstaigą. 

5. Kredito įstaiga per tris mėnesius priima sprendimą suteikti kreditą arba ne. Nusprendusi suteikti paskolą 
būstui kredito įstaiga pasirašo kreditavimo sutartį su jauna šeima. 

6. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ne vėliau kaip per 4 mėnesius perveda subsidiją už jauną šeimą 
kredito įstaigai.                      

Tais atvejais, kai savivaldybės administracija atsisakys išduoti pažymą jaunai šeimai, nes bus panaudoti 
visi valstybės biudžeto asignavimai atitinkamiems metams finansinei paskatai pirmąjį būstą įsigyjančioms 
jaunoms šeimoms teikti, jauna šeima pagal prašymo užregistravimo savivaldybės administracijoje datą ir 
laiką bus įrašoma į Jaunų šeimų, laukiančių finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 
šeimoms, sąrašą. Finansinė paskata pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms bus teikiama laikantis 
eiliškumo. 

Įstatyme taip pat nustatyta, kad tais atvejais, kai būstas įsigyjamas iš jaunos šeimos narių artimųjų 
giminaičių, jauna šeima neturės teisės į finansinę paskatą.  

Kreiptis adresu, Livonijos g. 4, Joniškis, 115 kab., I aukštas. Telefonas 8 604 922 36, el. p. 
rasuole.nesaviene@joniskis.lt 

 
 


